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Niedziela 22 sierpnia         XXI Niedziela Zwykła 
8.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  

z prośbą o dalsze, zdrowie, Boże Błogosławieństwo w intencji   
Adama Kupca z okazji 18 rocznicy urodzin oraz o Boże 
Błogosławieństwo dla całej rodziny. (z ul. PO) 

10.00 Za †† Bartłomieja, Annę i Jana Wrona. (z ul. ZA) 
11.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  

z prośbą o dalsze, zdrowie, Boże Błogosławieństwo w intencji   
Wiktorii i Andrzeja Wojewodzic  z okazji 10 rocznicy ślubu oraz o Boże 
Błogosławieństwo dla całej rodziny. (z ul. SZ) 

Poniedziałek 23 sierpnia  
    8.00 Do Matki Bożej Królowej Kapłanów w int ks. Adriana Ziaja z okazji 

urodzin. 
18.00 Za †† Irenę i Kazimierza  Zazgórnik, Gertrudę i Jana Zazgórnik,  

†† Gertrudę i Józefa Skrzydlewskich. (z ul. GR) 

Wtorek 24 sierpnia           Św. Bartłomieja 

18.00 Za † męża Manfreda Burzyńskiego w 1 rocznicę  śmierci. (z ul. RO) 

Środa 25 sierpnia 

8.00 Msza zbiorowa za zmarłych. 

 



 

 

Czwartek 26 sierpnia     NM Panny Częstochowskiej 

18.00 Za † Leokadię Schneider w 1 rocznicę śmierci. 

Piątek 27 sierpnia            Św. Moniki 
15.00 Ślub rzymski: Piasecka Martyna - Marek Krawiec. 
18.00 Za † Jerzego Wylenżka - pamiątka urodzin i † mamę Urszulę.  

(z ul. ZA) 

Sobota 28 sierpnia     Św. Augustyna 
16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
17.00 Za †† rodziców Piotra i Mariannę Kordas, Zofię i Eugeniusza 

Piórkowskich, †† braci: Eugeniusza, Wiesława, bratową Irenę,  
†† Tomasza Piórkowskiego, Wiesława Popielarczyka, † ks. Józefa 
Kordasa, † Leona Bednarka, † Kazimierę Rogal, †† z rodzin 
Konarskich, Makowskich, †† z pokrewieństwa z obu stron oraz  
†† sąsiadów z ul. Szafirowej. 

Niedziela 29 sierpnia       XXII Niedziela Zwykła 
8.30 Za † ojca Andrzeja Orzełka - od syna Marcina z rodziną. 
10.00 Za † Tomasza Małotę w 10 rocznicę śmierci i †† z rodziny. (z ul. SZ) 
11.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  

z prośbą o dalsze, zdrowie, Boże Błogosławieństwo w intencji   
Elżbiety i Ryszarda Smyła z okazji 30 rocznicy ślubu oraz o Boże 
Błogosławieństwo dla całej rodziny. 

 

 
 

ietrudno odnieść wrażenie, że ilość informacji 
jest tak duża, że trzeba stosować różne filtry, 
by odróżnić prawdę od fałszu i odnaleźć się 

w tym gąszczu. A mowa Pana Jezusa jest prosta, nie 
ma w niej obcych słów ani skomplikowanych zdań. 
Jezus jest prawdą i życiem. Jego prawda jest życiem. 
Zostaliśmy zaproszeni na ucztę, na której On daje nam chleb żywy – swoje 
ciało – abyśmy mieli życie, żyli na wieki. Tę prawdę uczmy się nieustannie 
odkrywać. 
 
 

 W czwartek 26 sierpnia uroczystość Najświętszej Maryi Panny 
Częstochowskiej. Św. Jan Paweł II na Jasnej Górze powtarzał, że tu bije 
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serce narodu. Na Jasną Górę swoje kroki kierują miliony pielgrzymów.  
W wielu domach jest czczony wizerunek Czarnej Madonny. To świadectwo 
naszej miłości do Matki naszego Pana, która w jasnogórskiej ikonie 
przebywa w naszym narodzie od wieków.  

 Dzisiaj  Pielgrzymka kobiet i dziewcząt do Piekar Śl. Duchowo łączymy się  
z wszystkimi pielgrzymami przedstawiając Pani Piekarskiej nasze intencji. 

 W czwartki w okresie wakacyjnym Msza Św. o godz. 18.00.   

 Szkoła Nowej Ewangelizacji przy kościele MSiMS w Opatowicach zaprasza 
na rekolekcje ewangelizacyjne „NOWE ŻYCIE", które odbędą się w dniach 
3-5 września 2021 przy kościele NSPJ i MB Fatimskiej w Strzybnicy, ul. 
Kościelna 36, 42-609 Tarnowskie Góry . Celem rekolekcji jest 
doświadczenie Bożej miłości, pogłębienie wiary i więzi z Bogiem. Zapisy 
przez stronę SNE Gliwice, w zakładce:  „ZAPISY Kurs Nowe Życie".  

 Diecezjalna Pielgrzymka Kobiet do Sanktuarium MB Pokornej w Rudach  
w sobotę 4 września. 

 Kolekta dzisiejsza i w następną niedzielę na potrzeby naszej parafii.  
Za wszystkie ofiary i prace serdeczne Bóg zapłać. 

 W naszej parafii jest możliwość złożenia ofiary drogą elektroniczną czyli tak 
zwaną kartą płatniczą. Czytnik kart płatniczych jest w zakrystii w niedziele 
natomiast w tygodniu w kancelarii parafialnej. 

 Pamiętajmy o przestrzeganiu zaleceń sanitarnych:  zakrywaniu ust i nosa 
maseczką, zachowaniu dystansu wobec osób, z którymi nie mieszkamy 
oraz  o dezynfekowaniu dłoni przy wejściu do kościoła. 

 Trwa Narodowy Spis Powszechny. By ułatwić to zadanie szczególnie 
starszym osobom w salce przy kościele w niedzielę 29.08 będzie służyć 
pomocą pani rachmistrz wystarczy się zgłosić. Potrzebny jest PESEL  
i dowód osobisty. 

********************************************************************** 

Uroczystość Najświętszej Maryi Panny 
Częstochowskiej 
 

26 sierpnia obchodzona jest uroczystość Najświętszej Maryi Panny 
Częstochowskiej. Ma ona przede wszystkim charakter dziękczynienia za 
szczególną rolę Maryi w dziejach całego narodu, jest też wyrazem czci 
dla jasnogórskiego obrazu Maryi.  



 

 
O ustanowienie święta ojcowie paulini zabiegali kilkakrotnie. Po raz 

pierwszy zwrócili się z taką prośbą do Stolicy Apostolskiej po obronie Jasnej 
Góry przed Szwedami w 1665 r. Kongregacja Obrzędów zezwoliła wtedy 
jedynie na odprawianie Mszy św. wotywnych. 

Dopiero papież Pius X w 1904 r. zatwierdził uroczystość NMP 
Częstochowskiej dla Jasnej Góry i dla ówczesnej diecezji włocławskiej.  
Na prośbę biskupa włocławskiego Stanisława Zdzitowieckiego i polskich 
paulinów zatwierdził święto Matki Bożej Częstochowskiej w rycie I klasy  
z oktawą dla Jasnej Góry. Święto to miało być obchodzone w środę po  
24 sierpnia. Po raz pierwszy obchodzono je 29 sierpnia 1906 r. W 1931 r. 
papież Pius XI ustalił jako uroczystość dzień 26 sierpnia. Pierwszy raz tego 
dnia czczono Matkę Bożą Jasnogórską w 1932 r. w ramach obchodów 
jubileuszu 550-lecia Jasnej Góry. 

W diecezjach polskich uroczystość wprowadzano stopniowo od 1910 r. 
Dekretem Kongregacji Obrzędów z dnia 26 października 1956 – na 
prośbę kard. Stefana Wyszyńskiego – uroczystość liturgiczna została 
przyznana wszystkim diecezjom w Polsce. Zgodnie z decyzją Piusa XII święto 
to obchodzone jest jako uroczystość całego Kościoła katolickiego w Polsce. 
Prymas Wyszyński w 1957 roku w Częstochowie rozpoczął program odnowy 
moralno-duchowej Polski w czasach opresji komunistycznych, zwany Wielką 
Nowenną. Zakończyło ją w 1966 roku ponowne powierzenie całego narodu 
opiece Matki Bożej z okazji tysiąclecia Chrztu Polski. 

W tym czasie przygotowań kopia obrazu jasnogórskiego przewędrowała 
wszystkie diecezje polskie. Nie zabrakło momentów dramatycznych, kiedy to 
władze komunistyczne uwięziły wędrującą kopię, zakazując jej peregrynacji. 
Zakończeniem uroczystości nowennowych była kolejna koronacja obrazu  
i odnowienie ślubów Jana Kazimierza. 

Do tamtych wydarzeń nawiązywały obchody jubileuszu 1050. rocznicy 
Chrztu Polski. 3 maja 2016, w uroczystość Matki Bożej Królowej Polski polscy 
biskupi wraz z zebranymi na Jasnej Górze wiernymi dokonali Aktu Zawierzenia 
Matce Bożej z okazji 1050. rocznicy Chrztu Polski. 26 sierpnia był on 
uroczyście odnowiony w każdej polskiej parafii. 

Nowy akt zawierzenia został razem z podobnym aktem z 1966 r. 
umieszczony w specjalnej tubie obok Cudownego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej, który do dziś cieszy się wielką czcią. 

Opracowano na podstawie www.ekai.pl 
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